PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 0463/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU- PIAUÍ 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a reforma e ampliação da E.M. Aurydeia Pires 

Olympio de Melo, no Município de Morro do Chapéu do Piauí – PI. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 124.496,00 (cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e 

noventa e seis reais).  

PERÍODO DE PROPOSTAS 

De 09/09/2025 às 08h00min Até 11/09/2025 às 18h00min. 

FORMA DE DISPUTA: A partir das 08h00min do dia 09/09/2025, a sessão pública será 

automaticamente aberta pelo sistema eletrônico para o envio de lances públicos e sucessivos,

[...]

execução da obra, sem prejuízo ao cumprimento do prazo total previsto. 

1.13. O atraso injustificado na execução dos serviços sujeitará a CONTRATADA às sanções 

administrativas, conforme apresentadas em contrato. 

1.14. O orçamento de referência para a execução da obra é de R$ 124.496,00 (Cento e Vinte e Quatro 

Mil e Quatrocentos e Noventa e Seis Reais) e foi elaborado com base nas tabelas oficiais SINAPI, ORSE 

e SEINFRA, conforme disposto no art. 125 da Lei 14.133/2021 (LDO). 

1.15. Serão desclassificadas as propostas que apresentarem preço global superior ao orçamento de 

referência.